
CAMARA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

Mês: Dezembro  Exercício: 2020

BALANÇO FINANCEIRO
(Art.9°, Item 11, da Resolução TCM nº 1.060/2005)

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

INGRESSOS

Receita Orçamentária (I) 0,00 0,00
Ordinária 0,00 0,00
Vinculada 0,00 0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II) 2.444.312,92 2.434.566,92
    Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 2.444.312,92 2.434.566,92

    Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00
    Transferências Recebidas Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
    Transferências Recebidas Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III) 353.668,53 354.788,28
    Insc. de Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00

    Insc. de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00

    Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 353.668,53 354.788,28

    Outros Recebimentos Extraorçamentários 0,00 0,00
Saldo do Exercício Anterior (IV) 5.078,14 0,00
    Caixa e Equivalentes de Caixa 5.078,14 0,00

    Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00
TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 2.803.059,59 2.789.355,20
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Exercício
Atual

Exercício
Anterior

DISPÊNDIOS

Despesas Orçamentária (VI)
Ordinária
Vinculada
Transferências Financeiras Concedidas (VII)
    Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária
    Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária
    Transferências Concedidas Aportes de recursos para o RPPS
    Transferências Concedidas Aportes de recursos para o RGPS
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)
    Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados
    Pagamentos de Restos a Pagar Processados
    Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
    Outros Pagamentos Extraorçamentários
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)
    Caixa e Equivalentes de Caixa
    Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

2.167.050,40 
2.167.050,40 

0,00 
277.262,52
277.262,52

0,00
0,00
0,00 

358.746,67 
5.078,14

0,00 
353.668,53 

0,00
0,00
0,00
0,00 

2.803.059,59

2.149.488,78 
2.149.488,78 

0,00 
280.000,00 
280.000,00 

0,00
0,00
0,00 

354.788,28 
0,00
0,00 

354.788,28 
0,00

5.078,14
5.078,14

0,00 
2.789.355,20
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